СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРГУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
  06.03. 2023                             35 - ой сессии                                       № 1
                                                            с. Бергуль

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского  поселения Бергульского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

 В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава сельского  поселения  Бергульского сельсовета Северного муниципального  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Бергульского сельсовета Северного муниципального  района Новосибирской области (прилагается).
           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Бергульского сельсовета Северного муниципального  района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
            3. Главе Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Бергульского сельсовета после государственной регистрации в течение  7 дней со дня его поступления из Главного управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской  области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования   муниципального правового акта Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской  области  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований  Новосибирской  области в  10- дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение,  вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в « Вестнике Бергульского сельсовета».
6. Положения пунктов 1.1.1. и 1.1.2 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

	Глава Бергульского сельсовета                          Председатель Совета депутатов
Северного района                                           Бергульского  сельсовета
Новосибирской области                                 Северного района
                                                                         Новосибирской области
_________ И.А.Трофимов                                         _________ Р.А.Хохлова

ПРИНЯТ
Решением  35  - ой сессии  Совета депутатов  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области  от 06.03.2023    № 1
 «О внесении изменений и дополнений в    Устав сельского поселения     Бергульского  сельсовета Северного    муниципального района
Новосибирской области»

Муниципальный нормативный правовой акт
о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения  Бергульского  сельсовета  Северного муниципального района Новосибирской области

1. Внести в Устав сельского поселения Бергульского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. В статье 22 « Гарантии осуществления  полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Бергульского сельсовета, Главы Бергульского сельсовета»:
 1.1.1. дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»
1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1) Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

Глава  Бергульского  сельсовета                        Председатель Совета депутатов
Северного района                                                Бергульского  сельсовета
Новосибирской  области                                     Северного района
                                                                               Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]____________ И.А.Трофимов                                    _________ Р.А.Хохлова